

Kelewis, Karaliaucziuje  
tas Utarninką isdūdams,  
kastoj, ant bile kofio Pusto  
apsteliūtas, su Pustpinin-  
geis ant Bertaino Metū  
5 Egr. arba 50 Pf.

# Kelewis

is

Upsakymū Įstatimai i Ke-  
lewi kastoj po 2 Egr. uį  
koįną, smulkeis Raštais  
išdrukawotą Cilę. Gro-  
matas reik ben atrabhtli:  
Bergplaz (arba  
Schiefen Berg) № 7.

## Karaliaucziaus Broliams Vietuwiniukams Žinės parnešqas.

Nro. 19.

Karaliaucziuje, 13. Meiži.

1879.

5. Nedėdienėje po Welykū arba Rogate.  
Ewang. Jono 16, 23—30. Grom. Jozub. 1, 22—27.

### Priverst.

Tu, Jėzau, ir manę matai,  
Koks aš esmi, gana žinai.  
Žmonėms, kad weidmainocziau,  
Tavę ne suflastocziau.  
Sawūstus tu pažyhtli,  
Sžirdiēs Selmes išwyhti.

Daržo Bonas Wynyczininkui: „Pakirst ji (tą ne-  
waifinggi Bygū Medi), kam jis nūprosnay žemėje  
stow? — Wynyczininkš Ponui: Valik ji dar ši Metq,  
iki ji apkasēs apkresiu, hau Waisiaus neštū; jey ne,  
tay potam passirist ji!“ Luf. 13, 6—9. Sžitq Susi-  
kalbėjimą Daržo Pono su sawo Wynyczininku ferinau  
sawo Prieteliams jau pirm Dienōs Maldū ir Prisi-  
wertimo prisiusti, ale ne pastubau. Tacziau sitas Ra-  
ginimas ant Prisiwertimo per wēlay juł tikt ne pareis.  
O jey Wiešpatš hitq žodi ant kofidš Sžirdiēs norēs  
ir po Prisiwertimo Dienōs peržegnoti, tay jis bus per-  
žegnotas.

Prie musū ewangeliškoje Krifšczionystėje toks Da-  
wadš padarytas, kad po Kalėdū bey Welykū Szwencziū  
pirm Dangunžengimo bey Sekminiū Szwencziū tur  
Prisiwertimo Szwente pareiti. O kaip tai issimano?  
Kalėdū bey Welykū Szwentēs ir jū Weilēs Įžrodymai  
tur ant Wiešpatiēs Susimilimo biednujū Griekininkū  
nurodyti ir jū Sžirdis Malonēs trokštancziomis padaryti.  
Dangunžengimo Szwente nor Sžirdis nū žemēs Dan-  
gun traukti, o Sekminiū Szwente nor mums šwentosēs  
Dwasēs Dowanq nudalyti. Ale musū Sžirdis ne gal  
ney Dangun filti ney šwentajei Dwasēi aršwertti be  
pirmeinancziō širdingo Prisiwertimo. Todėl yra Prisi-  
wertimo Szwente cze i Tarpa išprausta.

Modš koįnas wiernas Krifšczionis jau kas Wakarq  
pirm gult eidams susirokoja su sawo Diemu ir išpa-  
žydamš kaip jis ir tą Dienq wis dar giliaus prie sawo  
Wiešpatiēs i Mufaltimą ir Skolq parejēs, tay jis su  
Sžirdiēs Gailescziu prašo Susimilimo ir Malonēs, o  
teip yra koįnam tikram Krifšczioniui koįna Diena po-  
draug ir Diena Prisiwertimo. Ale kiek daug musū

Krifšczionystėj yra gvwū ir tikrū Krifšczioniū? Dau-  
giausieje tikt wis elgias sawo Sžirdyše kaip sapno-  
dami. Tanyi geray, kad Diena yra mu:ū Krifšczio-  
nystei statyta, kuri mus wisus nūlatay ant Prisiwer-  
timo budintu. Ale ir tikrieje ir gwyiejie Krifšczionys,  
beje ir gwyiejie Diemo Kudisei priwalys Kartais Pa-  
budinimo ant Prisiwertimo. Nēs wos tikt apsisukēs ir  
wierniasis žmogus jau pasijunt susigriešyjes. Juk ir  
Dowydas godžias: „Kas gal numanyti, kiek Kartū jis  
nūsidest! Atleisk man ir nežinomūsius Nusidejimus!“  
Př. 19, 13. O Pono Jėzaus Weilēs Mofitinis Jonas  
pats safo teip apie sawę kaip ir apie kitus: „Jey sakom,  
meš ne turim Grieko, tay patys sawę prisiğaunam ir  
Tiesa n'iera mushje.“ 1. Jono 1, 8. Tanyi Prisi-  
wertimo wisiems bus Reikals, wienam kaip ir kitam.

Tu sakai: Kurgi aš susigriešyiau, kad man Prisi-  
wertimo Reikals butu? Koįnas žmogus man gal  
atliudyti, kad aš czystay, nūbažnay ir šwentay pasiel-  
giau. Tu teip sakai, kaip ir pats Pons Jėzus sakēs: „Kas  
manę gal kaltint Grieko! Beje Pons Jėzus buwo  
be Grieko kaip jam ir Tėwas atliudyja. Žmones tikt  
weizd kas po Akiū yra, ale Pons Diems mėgina Sžir-  
dis ir Įnstus. Todeley koįnas tesimėgina sawę po  
Diemo Akiū aštriausēy. O jey randi, kad tawo Sžirdis  
ne tofia, kaip reik po Diemo Akiū, tay prisiwert! ak  
prisiwert ir nešt ben Kartq Waisiū, Wiešpacziui tikray  
pamėgstancziū. Amen.

### Saimas bey Užateczytiawimai.

Musū Giecorystēs Saimė dabar Susirodymas dėl  
Muito Dalykū eit labay smagey ir aštrey. Kirštās Bi-  
smarkis bey jo Britarėjai su sawo walnaisēs Prieksi-  
ninkais aštreis žodzieis prieš kits hitq kapojas kiek tikt  
imanydami. Giecoryste priwalo ant Įštaišymo sawo  
Dawadū daug Piningū. Toftai berods išpažysta ir  
Walniejie. Iki šiol, butent pastutiniūse Metūse šitie  
Piningai tiesiog gataway turėjo susieiti; wisos Kuni-  
gaikšnystēs ir Karalystēs prie Wokietijōs priklausan-  
czioftos, turėjo ant to sawo Berlentio Tufstanczius  
primokėti, o ir žmones iš wiendš ir kitōs žemēs tu-  
rėjo, o ir dar tur ant to sawo Klaffenšteperus, sawo



gruntinius Piningus arba Gruntczyzes, o ir sawo Gyzes už Triobas užmokėti. Szitie Mofesnei tulėms diden pasunko, o ir dar pasunksta, teip Kunigaitstystėms, kaip ir wieninteliams žmonėms. Tay Firštas Bismarkis ant tōs Misties parėjo, kad geriaus butu, hitus reikalingsius Piningus ne tiesiog gatawais Piningais bet per wisofius Muitus arba Akczyzas irinkti, ypaczies nū tokiū Laworū, is swetimū Zemjū pas mus igabenamū, labjausey matydams, kad ir kitose Zemese nū swetimū Laworū per Rubezjū igabenamujū, Muitai irenkami, arba kitaiy istariant, kad kitose Zemese Laworai, kad jie is swetimōs Zemės igabenami, wis užaczyziūjami ir kad kitos Zemės taip darydamos pralopsta. Todėl yra Bismarkis užmanęs, kad musū Zemē lyg teipojau darytu, o titi waldantieje Bonai jam yra pritarę. Ale jo Briestininkai Balniejie, jam ne nor pritari sakydami, kad wisi Daitai is to musū Zemėje pabringę. Mums teip atsidūd, kad wisofie Užaczyziawimai jau pirm daug Metū prie musū buwę ale Walniemsiems piktū Balsu be šaukiant tie yra atmesti bet žmonėms jū didesni Mofesnei gatawais Piningais uždėti tapę. Taygi reikėjo tus Užaczyziawimus palikti kaip jie buwę tay wiskas butu sawo paprastame Dawade pasilifę, o dabar ne reiktu dėl hitū Dalykū teip šaudzies barris.

### Apkalamo Szwente.

Dienoje 5tojo Meijo tai buwo 50 Metū, kaip musū dabar ant musū Prowincōs statytasis Bons Oberprezidentas von Horn, kaip Jannikaitis is Sztabierijōs isstojęs i karaliskaję Szlužbą istojo ir wisame tame Gziese ikisziol Karalystės Szlužboje stowėjo labay stipriōs Dwasēs ir wis aukstyn iskeltas budams iki kol jis jau pirm dešimt Metū musū Prowincōs Wyriausijū pastojo ir hitoje sawo Urėdyšteje per wisą tą Gziesą hitą Prowincą walde. Tą Dieng buwo wisi musū Miesto Wyresniejie ogi ir musū Sztabierijōs Mofitojei sujudę štam aukstamjam Bonui Garbę padaryti. Pirm Pietū buwo wisi Mieste esantieje Gendrolci, Giriktai, Ragierungōs, Kunzistorijōs, Szwiiliū Bonai Miesto Wyresniejie Sztabierija ir kas zin kiek ir kokia Daugybe hitū wis Gilemis arba Pulkais, wis kožna Wyriausybe saw ypaczies wienu po kitos prie Bono Oberprezidento atsidabę jė pasweikinti, o daug hitū Susidraugawojimu jam ir atneše brangiū ir kastaunū Dowanū. Bet Wafare sutemus attraufe wisa Daugybe Sztabentū ant Piliēs Dwaro su deganczies Sibureis ir Muzikemis hitam garbingamjam Bonui ir pagal sawo Pusę Garbę isrodyti. O Bons Oberprezidentas hitą Pasweikinimą ir priėme meilingay, o galiausyey jis pasweikinan-

czyūsius Bonus ir Aukštūsius pawitawojo brange Wafariene.

### Wisofia trumpa Zinia.

— Musū Wiešpatis Ciecorius buwo Wysbadūse Majumą atšibaldinēs ir ligustas pastojęs, ale dabar jis wēl jauczias powisam sweiks. Prie jo Wysbadūse wis jo Duktrė, Badū Diderciciene, pribuwo teip Namūse kaip ir Ciecoriui pasiwaitstinejant arba pasiwazinejant. Pietnyczioj 9taji Meiji Ciecorius jau wēl yra sweiks ir linksmas i Berlyną pargrūžęs ir Pilije Babelsberg šale Putsdamo gulinczioje saw Buri pasidares. Dienoje 11tojo Juniaus šio Meto tai bus jau 50 Metū, kaip Ciecorius bey Ciecoriene Wencziawonyšteje stow, o toks ilgas Wencziawonyštės Stonas wadinamas Aukso Wencziawone ir tōs Diendōs Szwentimas Aukso Swodba. Tokią aukstiną Swodbą šwēs ši Met ir musū Ciecorius bey Ciecoriene 11taji Junijū sawo Pilyje Berlyne. Toje Dienoje jūdu priims wisofius Pasweikinimus wisofiu aukštujū Dibutacijonū ir su jeis Gentyšteje stowincziū Kunigaitščziū. Bet sweifinancziū Bonū susirinks, kaip rokojama cze kokie 1600. O potam Wiešpacziudu atnaujis sawo Suwencziawojimą arba Wencziawonyštės Szęgnojimą per Piliēs Kunigą Rōgel, o 12taji Junijū Ciecorius laikys didelę ir šlowingą Barotą ant Zalnierū.

— Italijōs Karalius gywena Nymo Mieste tame Paliocziuje kursai Kwyrnals wadinams. Nabašninkš Popiezius Pyjus dewintasis, kuriam pirmto wisas Nymo Miestas, o todėl ir Palioczius Kwyrnals priklausę, buwo po to, kaip hitas Palioczius jam iswerštas ir Italijōs Karaliaus Walėje rados, tą Dawadą padaręs, kad ney wiens katiliskšas Kunigas ne tur hitame Paliocziuje Diewo Szlužmą laikyti. O tas Dawadas ir ikisziol pasiliko teb' stowis. Taygi kad Italijōs Karalius su sawo Famylija kada norėjo prie kokiōs Diewo Szlužbōs pributi, tay jis turėjo kur nors titur i kokią Baznyczią eiti. Ale dabar waldgisš Popiezius Leo trylikstasis yra Karaliui Walę dawęs, sawo Paliocziuje Kwyrnal, taygi sawo paties Namūse Baznyczią isitaisyti, ir sawo Kunigams pawelnyjęs pagal Karaliaus Norą toje Mischias laikyti ir Zofromentus isdalyti.

— Szpanijōs Karalius Alphons, kursai pirm kas zin kiek Menesiu per Pasimirimą sawo Pacziōs Karalienēs Raslys pastojęs, yra su Istreikiska Princese Cec-Ceciciene Maryke Kristyne susizadejęs.

— Francuzijoje dabar wēl Sujudimas, jey ne daugias, tay nors Ceitungūse. Mieste Burdo yra žmones wieng Kalėjime sedinti, manding dėl Maistū



Kelimo ant Kalėjimo prasubdytą Žmogų, Wardu Blanky, Saimo Diputiertu pasiskyrę, ale Francuzijės Waldzia, tai esti anōs Žemės Prezidentės Grewy, kaip ir jo Ministerei ne nor Blanky per Diputiertą priimti. Saimas ten dabar n'iera susirinkęs. Kaip weik tasai susieis, o tai nusidūs manding 15. Meiji, tay Waidas dėl šito Diputierto Pasikyrimo Saimo pasidarys. Dabosim kas šitame Waide laimės, ar Žemės Waldzia ar Miesczionys Miesto Burdo, taygi ar Išmintis bey Dawadas ar N'ishmintis bey Nedawadas.

— Iš Rusijės pasakojama, kad Karalžudys Solowjewas sawo Kalėjime labay geray laikomas, o tūmi jis ir yra ant Gailesczjo laimėtas ir yra kelintą paslėptą Dalytą iš sawo Susibuntawojimo su Nyjlystais pasifakęs, ale mes tacziau ne žinom, ar wislab tai, kas pasakojama, ir tikray Tiesa yra. Sakoma, kad šitas per wisą Rusiją einąs Susibuntawojims wis šen ir ten wieng kaip Wyriausiji pasiskir, o šitas wiens wēl tur 10 kitū susijęskoti ir išrinkti. Tie 10 pasijyst kits kitą, ale titi Susibuntawojimo Draugai pasilieki titiems ne pažystami. Solowjewas sakos buwęs wiens pasirtujū Wyresniujū, o jis ir pridawęs kas jo Draugai buwe.

— Apie Rusū Karalžudi Solowjew pasakojama, kad jis Promoj jau wislab pasifakęs. Jisai ne iš Bradziōs ēsas ant Karalžudystės kitū Nyjlystū pasirtas bet kistai, ale kaip tasai tokio Grieko prifibijodams pats Mūdais apsidawęs ir pasimiręs, tay jo Draugai ši ant to Darbo pasikyrę.

— Iš Rusijės wēl pareit žinia apie dibelę Ugnį, tenay nusidawusę. Kokias 4 ar 5 Myles nū Wetljanfōs atstu, kur pirm keliū Mēnesiū buwo Maras prasidėjęs, gul didysis Kiems arba Stanyca Grazewskoje. Gze Dienoje 22tojo Apriliaus yra Wėjui baifingay staucziant Tarpe puš-autros Adynos arba puš-antro Stundo 200 Butu nudege.

— Gaspadorystės Susidraugawojimai Klaipebdās bey Szilokarcziamōs Kreizū nor Dienoje 29. šio Meijo Mēnesio Priekulėj graziū Galwijū bey Arkliū, o ir kitū Gywoliū bey Gaspadorystės Rykū Parodymą laikyti. Kurs puiktiausias Arklus arba Galwyjus atrodys, gaus ant Nilyginimo gražu Uzmokēsni, ale jis pats tur buti ar Ukininkš ar Dwaroms, ar Gaspadorius. Kupczelninkū Parodyms ne gelioj.

— Prie musū Karaliaucziuje bus kas-metinis paprastasis puiktū Arkliū Parodymas bey Turguš Dienoje nū 14 tojo iki 16tojo Juniaus Mēnesio laikytas. Stalbai ir šep ant to Dalysko reikalingsios Budawonės lauke Miesto už Szteindamės Wartū jau dabar budawojamos.

— Iš Torū Miesto sekantysis trubnas Rusidawimas pasakojamas. Dienoje 29tojo Apriliaus buwo

Moterikste iš Namū šalin pažusti, sawo dwiejū Metū senęję Dukters Dukterikę su Waikeliu, ne daug šę senesniu, Stuboj palikdama, ale Duris užrakinusi. Kafalyš iš Stubōs Widaus kurenams buwo pakurtas, o dar ne buwo wisay išdeges. Kudikei prie Kafalio nuėję su degancziomis Anglimis špieliawo, ale wiena Anglis iš Kafalio išpūlusi uždege Mergaitės Kleidikę; toji tūjau pradėjo liepsnoti, Kudikei n'imane kaip gelbētis, o biednoji Mergaite subege. Tokios Nepalaimos su Kudikeis, kurie užrakintoj Stuboj wieni palikti, tantiey nusidūd, o tacziau tikt wis iš wien tokiū žmoniū randas, kurie sawo Kudikius ant Darbo ar kur kitur išeidami Stuboj wienuš paliekt.

### Rwitas už Dowanas.

Man iš Naujo atstunte:

18. Bons Kunigs Strēlis iš Katchiū 1) ant Pagonū Pasunt. 120 Markiū; 2) ant naminės Pasuntintystės 38 Mk.; 3) ant Neregincziujū Buto siczlon 10 Mk.; 4) ant Kaupso-tujū 2 Mk.; 5) ant musū Epitolininkū 1 Mk. — tai iš Wiso 171 Markiū.

19. Bons Wyškus Ziegler iš Kagainės Dowana wiens Pietumininkės žmonės ant Pagonū Pasunt. 10 Markiū.

20. Brolis P. iš S. ant Neregincziujū 3 Mk.

21. Brolis E. Sz. iš U. šale St. ant Ewang. Pasunt. 36 Markiū.

22. Bons Kunigs Ehternach iš Riddēs ant Pasunt. 9 Markiū.

23. Bons Kunigs Köhler iš Heinrichswaldēs arba Gaskū ant Pasunt. 8 Mk. 50 Pf.

24. Bons Kunigs Weški iš Gr. Friedrichsdorf 31 Mk. bey 30 Pf.

25. Bons Kunigs Higi-grath iš Plastiū: 1) ant Ew. Pasunt. 63 Mk. 10 Pf.; 2) ant musū mielafird. Rigonbuczio 13 Mk. 30 Pf.; 3) ant Neregincziujū 6 Mk. 50 Pf.; 4) ant Siratū 2 Mk. — tai iš Wiso 84 Mk. 90 Pf.

26. Bons Kunigs Rudatis iš Priekulės ant Ewang. Pasunt. 159 Markiū.

27. Brolis Lankutis iš Raišiū ant Ewang. Pasunt. iš Kretingōs Parapijės nū wiens Kasklės po Wyco Pasimirimo 15 Markiū, o potam ir nū šio bey to ir iš Biktupienū Parapijės nū Surinkimo Broliū bey Ceseriū surinkęs iš Wiso 113 Markiū 20 Pf.

28. Bons Wyškus Dloff iš Werdainio ant Ewangelijės Pasuntintystės iš Werdainio Parapijės surinktū Dowanū 161 Markiū 64 Pf., tarp kuriū 43 Markiū Brolis Waskis iš Majiū surinkęs.

Bons Kunigs Hoffheinz iš Naujosės apšalydin, kad jis 400 Markiū ant Ewangelijės Pasuntintystės ale ne man bet tiesiog i musū Pasuntintystės Kase nusfuntęs.

Dar noriu primiti, kad su šiūm Meijo Mēnesiu musū Pasuntintystės Metai baigias. Kurs nor, kad jo Dowanos per mano Ranką ant Pasuntintystės atsiuncziamos dar i šio Meto Rokundą pareitu, tą meldziū, man tases dar keles Dienas pirm Pabaigōs



šio Mėnesio prisiusti. Kad aš wislab, kas man ant Pasiuntinyštės parėjo ar pasūtini Meiji ar pirmoji Juniju i Pasiuntinyštės Kasę numokėjęs busu, tay aš potam ateinanczias Dowanas ne wis iš Naujo galėšiu i Pasiuntinyštės Kasę nunešti. Tiek Gzieso aš ne turiu, o Pons Kunigš Hausburg, kursai tą Kasę po sawim tur, teipjau ne. Targi meldziu, rupinkit, idant man Jusū, man šiam Metui ant Pasiuntinyštės žadėtosiō Dowanos wėliausey iki Ketwergo 29tojo Meijo pareitu.

## A p s a t y m a i.

**Zinia Bonams Gwoliū Ghydytojams, Arkliū Apturėtojams bey Gaspadoriams!**

La M. Ringelhardtėnės

**Gydymo Salwe arba Mostis Arkliams bey Galwijams\*)**

ispromyji pagal Bartojimo Pamofinimā wisūse wirsutiniūse ligūse Arkliū bey ragūtū Galwijū ir fitū naminiū Gwoliū tikra Išgydyma, kaip antay prie Birminētujū, tai esti prie Arkliū, tose ligose, kurios wofiskay wadinamos Schale, Gallen, Ueberbein, Stollbeulen, Knochenfraß (Kaulū Puwimas), Drüsenverhärtung, Sehnenklapp, Anschwellungen (Suputimai), Entzündungen (Karsczio Ištmetimai), wienu Jodzium prie atwirū Konū, reymatistkū Apraišėjimū ir t. t.

Šzita Gydymo Salwe arba Mostis yra chemiskay išjėškota, tuleriopay išbandyta ir yra geriausias Gydymus ištaisusi.

\*) Gaunama Dieželėse wis po 300 Grammū 3 Mk. 50 Pf., Dieželėse wis po 200 Grammū 2 Mk. 50 Pf. iš Aptėkōs Bono A. Brüning, Karaliaucziuse, Ulyczioje wadinamoje „Krumme Grube“, kaip ir iš karalistkōs Aptėkōs „Zur Krone“ Bono R. Radtke, Tilžėje, aukštoje Ulyczioje Num. 26, prie Bono Aptiekoriaus E. Berger, Klaipeidoje.

## === Braštū Taworū ===


pigey pardūti, tai bepig. Ale aš istengiu gerū geriausias Taworus

**audziamujū Bumbuliū, Wilnū ir mašyniniū Werpakū**

negirdėtay pigey pardūti. Roznas to privalgšis tai tikt ant sawo paties Naudōs darys, kad jis šitas sawo Reikmenes išpirkē prie

**E. W. Schäfer,** Tilžėje,  
Wofieczjū Ulyczioj Num. 14,  
ties Wekterio Aptieka.

Dabokit. Wisus Trumpūsius Taworus, Purcelionā, Fajangsa, Liampas ir t. t. aš išpardawinėju pigiaus ne kaip už Fabrikū Preakias. Tas pats.

 Pažystamoji Persona, kuri Subatoj 3. Meiji iš mano Kromo wienā margā priegalwini Zakeli su Bumbule ir wienā Kurba su wilnone Ekepeta ir t. t. su sawim drauge ėmufi, paprašoma, kad ji šitus Daiktus tūjaus atgal atneštu, šaip jisie wisems žinoma turēs pastoti.

**Hugo Rohloff,** Tilžėje.

## Apšakymas!

Dėl Perbudawojimo mano Kupczjės Namū, kursai wisai trumpame Gziese turēs nusidāti ir Ištustinimā mano Kromo reikalingu padaro, aš matausi priverstas, sawo didiji šwiežiey papildytaji Taworū Kromā teip greitay kaip galima pamazinti. Todeley aš

## dideli Išpardawimā

itaistau ir nū šids Dienōs pradėdams wisus Daliskus už dar niekadōs ne buwustas nusistibėtinay pigias ale twirtas, tai esti ne nuderėtinas Preakias pardūstu. Paweiskliui aš šiczion tikt felis Daiktus prwestu:

- $\frac{5}{4}$  placziū skalbtinū Berkals už 10 Pf. Mastā,
- $\frac{5}{4}$  placziū skalbtinū Madapolam Kroašē, kurs iki šiol 50 iki 60 Pf. Mastā kaštawēs, už 25 iki 28 Pf. Mastā,
- $\frac{4}{4}$  placziū zoliniū Audimū (Grasleinen), swarbaus Twirtumo, už 15 Pf. Mastā,
- $\frac{5}{4}$  plataus zolinio Audimo (Grasleinen), swarbaus Twirtumo, už 20 Pf. Mastā,
- $\frac{5}{4}$  plataus Šjirtings jau nū 10 Pf. Mastā prašid.,
- $\frac{4}{4}$  placziū nebalinto Nessel nū 15 Pf. Mastā prašid.,
- $\frac{5}{4}$  placziū nebalinto Nessel, swarbaus Twirtumo, už 22 Pf. Mastā, kurs iki šiol 35 Pf. kaštawēs,
- $\frac{9}{8}$  plataus skalbjamū bumbuliniū Użwalkū 20 Pf. Mastā,
- $\frac{5}{4}$  plataus skalbtinū bumbuliniū Użwalkū Patalams 25 Pf. Mastā,
- $\frac{5}{4}$  placziū skalbtinū, swarbaus Twirtumo, lininiū Użwalkū tikt 35 Pf. Mastā.

Iyg teipojau:

Milū, Bukfings, Geikiū Paletotams, Geikiū Kle.doms wisofio Maniero, šilkiniū Geikiū bey Geikiū Pabutariams

už Preakias, kurios dėl sawo ne girdėto Pigumo wisur dideli Nusidwyšimā padarys.

Garbingamjam Publikui širdingay welyhdams, šitā Broga didey pigiā Išpirkimū wartoti, aš paščenklinu

Rusnėje, su Bagarbinimu

Meijo Mėnesyje 1879.

**S. Rautenstein,**  
pirmito Julius Huhn.

## === Budawonės Reikmeniū. ===

Kalkiū, hullendiskū Stogo Czerpjū, fraikiniū Czerpjū, engliškojo Portlant-Cement, Gipso, Triušjū gipsinioms Lubomō, engliškū Szamutt-Akmeniū, samutiniū Miltū, ugninio Molio, drotiniū Negeliū, Apmusimū Langams bey Durims, Blotū Belenėms, Pecziū Kepimui ir t. t. pristulo didziaufame Iššyrime

**Karl Manleitner,** Tilžėje.

P. S. Czepat: pryma Dachpappen (lipitu Popieriū Stogams), Stogo Lakū, Asfalto ir kas tam lygu pigey; Iyg teipojau ir wisofkiū geležiniū Wiezjū Budawojimui.